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PER
URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK

ME mbéshtetje t€ nenit 23 t€ Kushtetn€s &€ Republikés s€ Shqipérisé, pikés 3 dhe 3 &
nenit 24, t& ligjit nr, 1192014 “Pér t& drejtén e inforimimit™, shkronjés a) 1& nenit 31/1 &
ligjit nr. 9887 Gatié 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ & dhénave personale™ 1 ndryshuar,

KONSTATOVA Si:

Ankuesi, 7. Ka depozituar prand Zyrés st Komisionerit pér (¢ Drejién ¢
informimit dhe Mbrojtjen ¢ @ DhEpave Personale (ng€ vijim gquajtur “Komisioneri™)
Formularin € Ankes€s nr. 581 Prot.. daté 29.03 2018, me objekt “Ankim ndaj refizimir
pér dhénie informacioni dhe kopfe 1¢ dekumerteve zyriare”, Kundér Auwtoritetit Publik
*Ministrist s Shéndetésisé dhe Mbrojijes Sociale™ mé vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesi ng cilésing e kérkuesit, me shkresta ¢ datits 20002.2018 ka kérkuar nga Autoriteti
Publik t'1 vihet né dispozicion dokumentacioni dhe informacioni i disponueshém lidhur
me:

{. Njé kopje 1€ ploté, né format ié wjéié 1é njiéswar me origiinaling & Urdhrit me
Nr.675/3 prot, doté 06,060,201 1, 1 ish-Minisivii ¢ Punés, Céshijeve Sociale dhe
Shanseve & Bavabaria;

2. Njé kopje 1€ ploté, né formar 1é niéjté & njésuar me origiinalin, & Urdheit me

N S383 prow, daté 27052001, 1& ish-Minizivit 8 Punés, Céshijeve Soctals dhe

Shanseve 1€ Barabarta

Me pretendimin se €sht€ cénuar né 1€ drejlén pér informim, ankuesi ka paragitur ankimin
ne. 381 Prot., dat€é 29.03.2018 prang Komisionerit duke | ké&rkuvar ushtrimin e
kompetencave g€ 1 njeh ligji pér rastet e refuzimit t# dhénies s& informacionit.
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Komisioneri. né ndjekje t€ procedurés pér shgqyrtimin administrativ t€ ¢Eshtjes me ané 1€
komunikimit elektronik, si hap paraprak pérpara marrjes st vendimit, i ka kérkuar
Autaritetit Publik p&rmbushjen e detyrimit pEr dhénie informacioni brenda datés
06.04.2018,

Autoriteti Publik, me ang ¢ shkresiés nr. B-2871 Prot., daté 12.04.2018, ka kérkuar nga
i sakt@simin ¢ numrit t& protokollit. datés dhe |Endén pérkatésce pér € dy
shkresat e kérkuara,

Edhe pas sqarimit nga ana e k&rkuesit, Autoriteti Publik nuk ka vendosur né dispozicion
dokumentacionin e kérkuar.

Rezulton se nga e Autoritetit Publik nuk éshig pretenduar pér pengesa ligjore sipas nenit
I7, & Ligjit nir, 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit™, por éshi€ refurzuar vénia né
dispozicion € dokumentacionit 18 k&rkuar brenda afatit ligjor.

Pér sa mé siplr, Zyra ¢ Komisionerit vleréson se informacioni i kérkuar pérmbush
kérkesat e pikés 2, & nenit 2, t& Ligjit nr. 1192014 *Pér & drejtén ¢ informimit™, sipas &
cilit “informacion publik” konsideroher cdo e dhéné e regjistruar né gfarédo loj forme
dhe formati, giaté ushivimit 1é funksionit publik pavarésisht nése éshié pérpiluar ose jo
e Autoriteti Publik”,

Baruar né pikén 3 (& nenit 3 (& ligjit sipéreituar, “Cdo person ka (8 drefié 18 niihet me
informacionin publik, népérmjet dolumentit origiinal ose duke marré njé kopje 1€ tij né
Sormén ose formatin gé mundéson akses & ploté né pérmbajtien e dokumentacionit .

Si rrjedhojé. nése informacioni disponohet nga autoriteti publik, t& procedohet me
dhénien e informacionit! dokumentacionit & kérkuar,

Theksojmé, se ¢ drejta pér t'u informuar Eshté njé prej t& drejtave themelore t& njeriut, e
parashikuar né nenin 23 te Kushtetutés s€ Republik&s s€ Shgipérisé. Kjo e drejté duhet
paré e lidhur ngushté me parimin e transparencés dhe logaridh&nies. si nj€ shiyllg tjetér
themelore ¢ shietit & s& drejtés. Funksionimi i tyre do 8 ishic né intercsin o (& dy paléve,

Pér sa mé larl, n¢ lidhje me ankimin ¢ Z. ndaj Autoritetit Publik.
Komisioner] viergson se ankimi &shté i bazuar né ligj dhe 511 GllE ai duhet pranuoar,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 t& nenit 24, nenit 25 t& ligjit nr.119/2014 *Pér &
drejtén ¢ informimit’, shkromjén a) & pikés 1 (@ nenit 18 8 ligjit nr. 4972012
*PEr organizimin dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe gjvkimin e
mosmarréveshjeve administrative™.
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VENDOSA:

1. Pranimin e ankimit nr. 381 Prot, daté 29032018 & Z. . kundér
Autoritetit Publik “Ministrisé s& Shindetésisé dhe Mbrojtjes Sociale”, me objekt
“Ankim ndaj refuzimit pév dhiénie informacioni dhe kopje 16 dokumemnteve zyrtare”.

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik pér vénien né dispozicion t& dokumentacionit té
kérkuar sipas kérkesés pér informacion (€ datés 20,.02.2018,

Njé kopje 1 ploté, né format 1€ njéjté 1& njésuar me ovigiinalin, ¢ Urdhrit me
Nr.675/3 prot., daté 06.06.201 1, 1& ish-Ministrit t¢ Punés, (éshijfeve Sociale dhe
Shanseve 1é Barabarta:

- Njé kopje t& ploté, né formalt (¢ wiéjté 1& wiésuar me origiinalin, ¢ Urdhrit me
Nr838/3 prot. daté 27.05.2011, 16 ish-Ministrit 1& Punés, Céshijeve Sociale dhe
Shanseve 1é Barabarta, brendadatés § . 5 2018,

3. Kundér kétij vendimi palét kané (& drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 t€ ligjit nr. 119/2014 “Pér
& drejtén e informimit™.

4. Ky vendim u shpall sot né datgcl@ . G4 .2018.
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